
UCHWAŁA NR XXXIX.7.2023 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia  petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji  
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 38, 41 ust. 3 uchwały Nr XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2018 r. Statutu Powiatu 
Żagańskiego (Dz.U. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję wniesioną w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji  
wśród lokalnej społeczności za zasadną. 

2. Uzasadnienie uznania petycji stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB77F4B-F8F2-48A6-9D7C-14D6F31D71C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX.7.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Powiatu Żagańskiego wpłynęła petycja od osoby fizycznej w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Wnoszący petycję wnosi o zamieszczenie 
informacji w gazecie, na stronie internetowej lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu na temat 
obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zamarłych osób 
w celu ich przeszczepienia. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jej analizy i zapoznania 
się z jej treścią. Komisja w dniu 21 sierpnia  2023 r.  obradowała nad uznaniem zasadności przedłożonej petycji, 
dokonała jej analizy i zaopiniowała ją pozytywnie. 

Rada Powiatu Żagańskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, aprobuje 
propagowanie treści objętych niniejszą petycją w elektronicznych kanałach komunikacji (strona internetowa 
powiatu), a także w powiatowym kwartalniku: „Głos Powiatu Żagańskiego”. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB77F4B-F8F2-48A6-9D7C-14D6F31D71C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX.7.2023 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



